Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
  города Ростова-на-Дону «Лицей № 57»

П Р И К А З
«02»    сентября      2019  года                                                              №  294

 Об утверждении списков
на бесплатное питание
в  сентябре   2019 года

  Питание обучающихся общеобразовательных учреждений организовано в соответствии со ст. 37 Федерального Закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», согласно  муниципальной программе «Развитие системы образования города Ростова-на-Дону», утвержденной постановлением Администрации города Ростова-на-Дону от 28.12.2018 № 1363.
В соответствии с постановлением Администрации города Ростова-на-Дону от 10.04.2013 № 375 «Об утверждении Порядка предоставления бесплатного питания обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Ростова-на-Дону»  школьники из малообеспеченных и находящихся в социально опасном положении семей получают бесплатное горячее питание согласно утвержденным нормативам - 65,44 руб. (1-4 классы) и 76,47 руб. (5 - 11 классы).
В соответствии с пунктом 7 статьи 79 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», во исполнение вышеуказанного постановления Администрации города Ростова-на-Дону от 10.04.2013 № 375 с января 2019 года обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья  получают  бесплатное двухразовое питание в виде горячего завтрака и обеда согласно  утвержденному нормативу стоимости -112,18 руб. (1-4 классы)  и 131,09 руб. (5-11 классы).
Нормативы стоимости утверждены постановлением Администрации города Ростова-на-Дону от 26.12.2018 № 1341«О нормативе стоимости бесплатного горячего питания для обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений города Ростова-на-Дону».
         Во исполнение приказа Управления образования от 09.07.2019 № УОПР-512 «Об  организации питания обучающихся общеобразовательных учреждений в 2019-2020 уч. году»,  приказа № 185 от 21.08.2019 года  районного отдела образования «Об  организации питания обучающихся
общеобразовательных учреждений  Ленинского района в 2019-2020 уч. году
с целью организации полноценного горячего питания обучающихся общеобразовательных учреждений района в 2019-2020  учебном году,

                                             п р и к а з ы в а ю:

            1.  Утвердить список  детей из малообеспеченных семей   с 3 по 28 сентября  2019 года в количестве   119 человек  для предоставления горячего питания:
                   1-4 классы   70  человек;
                   5-11 классы  49  человек;
           2. Утвердить список  детей с ограниченными возможностями здоровья в количестве 2-х человек

          3. Ответственность за исполнение приказа возложить на Семенову С.В., заместителя директора по  качеству образования.

                     Директор лицея                         О.С. Моисеенко